lo sviluppo della produzione e dell'assemblaggio, dell'agricoltura e della 
pesca, della vinificazione e del turismo; lo sviluppo di parchi scientifici e tecnologici, la realizzazione 
di progetti su larga scala (il cui investimento supera i 12.500.000.000,00 MZN - equivalenti a 
480.000.000,00 USD (quattrocentottanta milioni di dollari) e progetti per zone di sviluppo 
accelerato, zone franche e zone economiche speciali. 

Il Codice dei benefici fiscali stabilisce una serie di agevolazioni fiscali e doganali, quali esenzioni dai 
dazi doganali e dall'IVA, crediti d'imposta sugli investimenti, ammortamenti, detrazioni dal reddito